
VI CIRCUITO DE CARRERAS CATEGORÍA GENERAL MASCULINA

PUESTO NOMBRE CLUB CATEGORÍA CARR. PUNTOS
LAS NORIAS BALERMA MURGIVERDE GUARDIA V. LICEO S. SIL BONUS TOTAL

1 OTMAN EL KHAYATI CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO SENIOR 6 73 151 190 125 120 261 40 767
2 MOISES GERMAN LINARES ESCUDERO VETERANO 2 6 68 145 177 122 117 257 40 741
3 JESUS MALDONADO AGUILERA C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 6 69 140 182 115 113 258 40 735
4 PABLO MANUEL SANCHEZ GARCIA C.A. MURGIVERDE SENIOR 4 152 191 121 264 728
5 DAVID GARCIA TOLEDANO C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 6 66 139 184 116 5 241 40 720
6 JONATHAN AGUILERA BONILLA RUN04 ATLETISMO SENIOR 4 192 126 124 270 712
7 JOSE ANTONIO RUBIO VILLEGAS CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 65 134 168 113 106 250 40 705
8 VICENTE PADILLA HERRERA C.A. Y MONTAÑA MANCHA REAL VETERANO 1 5 147 180 118 115 256 701
9 CRISTOBAL GARRIDO MORALES C.A. Y MONTAÑA MANCHA REAL VETERANO 1 5 144 179 119 108 255 697
10 JOSE LOPEZ RODRIGUEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 6 60 127 157 112 104 242 40 678
11 SAILOU JALLOW C.A. MURGIVERDE SENIOR 5 4 183 121 118 246 668
12 FRANCISCO MIGUEL GOMEZ BAEZA REAL CLUB NAUTICO ROQUETAS VETERANO 1 6 62 132 163 102 100 225 40 662
13 VICTOR AGUILERA VILLEGAS RUN04 ATLETISMO SENIOR 4 135 169 105 251 660
14 JUANJO LOPEZ PELAEZ C.D. TRIATLON EL EJIDO SENIOR 4 167 120 109 252 648
15 PEDRO LOPEZ DEL AGUILA CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 57 126 153 94 94 234 40 647
16 ANTONIO F. RODRIGUEZ RODRIGUEZ CDC ZAPILLO ATL. VETERANO 3 5 61 173 114 107 249 643
17 MANOLO BARBERO GARCIA C.D. CIUDAD DE BALERMA SENIOR 6 47 97 143 100 98 233 40 614
18 DIEGO TORCUATO MANRIQUE CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 5 119 150 105 96 236 610
19 ANTONIO RAUL SUAREZ HERNANDEZ CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 46 115 141 97 69 211 40 604
20 ANTONIO PEINADO TORO C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 6 37 102 138 104 74 219 40 603
21 JUAN DE DIOS CONTRERAS ALCALDE 13 RUNNERS PIES NEGROS VETERANO 3 6 21 114 144 96 75 206 40 600
22 FRANCISCO MIGUEL AVILES MARTINEZ TEAM PAKOAVI VETERANO 2 6 45 72 146 99 82 217 40 584
23 JOSE MARIA LEIVA HERRERIAS C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 5 113 147 98 89 222 580
24 DAVID PLAZA GOMEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 1 5 104 135 90 78 235 564
25 FRANCISCO J. VALVERDE PEREZ C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 4 58 158 109 239 564
26 DEIBY TICOS CAJAS SENIOR 5 52 106 142 101 210 559
27 SERAFIN BALAGUER MOYA C.A. MURGIVERDE SENIOR 6 38 94 134 79 73 192 40 539
28 ANTONIO LOPEZ GERVILLA C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 4 108 137 88 204 537
29 NOE MARTIN VILLEGAS VETERANO 1 4 156 106 56 213 531
30 FRANCISCO MARTIN PEREZ CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 51 79 149 89 97 152 40 527
31 IVAN GOMEZ CARA CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 4 116 107 92 212 527
32 FRANCISCO MATEO MEGIAS C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 6 39 101 121 84 61 177 40 523
33 FRANCISCO AGUILERA VILLEGAS SENIOR 6 32 96 118 63 67 187 40 508
34 IVAN CRIADO MORENO SENIOR 4 133 93 68 209 503
35 JOSE LUIS PALMERO SUAREZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 5 86 132 95 72 188 501
36 JUAN JOSE LOPEZ ESCOBOSA C.D. TRIATLON EL EJIDO VETERANO 2 5 44 130 92 76 195 493
37 FRANCISCO JAVIER TAUSTE MARTOS CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO SENIOR 4 63 137 172 110 482
38 GERMAN DAVID RODRIGUEZ AGUILERA VETERANO 1 4 89 117 60 171 437
39 FRANCISCO RICARDO LOPEZ CASTILLO C.D. ULTRA TRAIL ALMERIA VETERANO 2 4 70 78 71 218 437
40 GRACIAN GUTIERREZ GOMEZ 30740 CLUB DEPORTIVO VETERANO 3 6 34 73 100 65 59 125 40 403
41 FRANCISCO A. RODRIGUEZ PEREZ CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 31 48 90 42 46 138 40 362
42 JUAN F. SALVADOR RODRIGUEZ C.D. TRIATLON EL EJIDO SENIOR 4 72 46 50 170 338
43 BERNARDO GIMENEZ FERNANDEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 6 19 49 73 39 35 131 40 332
44 SERAFIN BALAGUER VALDIVIA C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 5 22 113 71 52 94 330
45 JOSE MATEO AGUILERA CANO C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 4 107 106 59 48 320
46 PACO FUENTES PARRILLA C.D. TRIATLON EL EJIDO VETERANO 1 4 71 45 38 163 317
47 JOSE MANUEL LOPEZ GARCIA C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 4 18 67 85 145 315
48 DANIEL MARTIN GALLEGOS VETERANO 1 6 15 45 53 33 41 122 40 301
49 FRANCISCO MALDONADO ALCANTARA THE BOX OF CARLOS SENIOR 6 11 19 50 24 44 98 40 256
50 DIEGO MANUEL CRIADO GIMENEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 1 4 42 40 55 100 237
51 MARIO FERNANDEZ ESCOBAR VETERANO 1 4 9 43 88 44 184
52 JOSE LUIS MURCIA DE LA OSA C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 6 6 12 28 5 30 69 40 179
53 JUAN CAPEL SALINAS CD ESPARTANOS DEL ALQUIAN VETERANO 3 6 30 11 29 11 15 38 40 152
54 JOSE ARANA ARANA DUE RUNNING TEAM VETERANO 2 4 14 53 56 22 145
55 ROSS DONALD VETERANO 1 4 35 1 45 50 131
56 JACOB LEE SENIOR 4 17 2 25 64 108



Los corredores que ocupan los tres primeros puestos de la Clasificación General no son reflejados
en la clasificación de su categoría ya que tal y como refleja el Reglamento:

“La entrega de trofeos de la clasificación final no serán acumulativos, diversificando así, a mas
corredores la entrega de los mismos”

Para más información sobre el VI Circuito de Carreras de El Ejido 2019 consultar el Reglamento
colgado en nuestra web: https://imd.elejido.es/

VI CIRCUITO DE CARRERAS CATEGORÍA SENIOR MASCULINA

PUESTO NOMBRE CLUB CATEGORÍA CARR.
PUNTOS

LAS NORIAS BALERMA MURGIVERDE GUARDIA V. LICEO S. SIL BONUS TOTAL

1 PABLO MANUEL SANCHEZ GARCIA C.A. MURGIVERDE SENIOR 4 152 191 121 264 728
2 JONATHAN AGUILERA BONILLA RUN04 ATLETISMO SENIOR 4 192 126 124 270 712
3 SAILOU JALLOW C.A. MURGIVERDE SENIOR 5 4 183 121 118 246 668
4 VICTOR AGUILERA VILLEGAS RUN04 ATLETISMO SENIOR 4 135 169 105 251 660
5 JUANJO LOPEZ PELAEZ C.D. TRIATLON EL EJIDO SENIOR 4 167 120 109 252 648
6 MANOLO BARBERO GARCIA C.D. CIUDAD DE BALERMA SENIOR 6 47 97 143 100 98 233 40 614
7 DEIBY TICOS CAJAS SENIOR 5 52 106 142 101 210 559
8 SERAFIN BALAGUER MOYA C.A. MURGIVERDE SENIOR 6 38 94 134 79 73 192 40 539
9 FRANCISCO AGUILERA VILLEGAS SENIOR 6 32 96 118 63 67 187 40 508
10 IVAN CRIADO MORENO SENIOR 4 133 93 68 209 503
11 FRANCISCO JAVIER TAUSTE MARTOS CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO SENIOR 4 63 137 172 110 482
12 JUAN F. SALVADOR RODRIGUEZ C.D. TRIATLON EL EJIDO SENIOR 4 72 46 50 170 338
13 FRANCISCO MALDONADO ALCANTARA THE BOX OF CARLOS SENIOR 6 11 19 50 24 44 98 40 256
14 JACOB LEE SENIOR 4 17 2 25 64 108

VI CIRCUITO DE CARRERAS CATEGORÍA VETERANOS 1 MASCULINA

PUESTO NOMBRE CLUB CATEGORÍA CARR.
PUNTOS

LAS NORIAS BALERMA MURGIVERDE GUARDIA V. LICEO S. SIL BONUS TOTAL

1 JOSE ANTONIO RUBIO VILLEGAS CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 65 134 168 113 106 250 40 705
2 VICENTE PADILLA HERRERA C.A. Y MONTAÑA MANCHA REAL VETERANO 1 5 147 180 118 115 256 701
3 CRISTOBAL GARRIDO MORALES C.A. Y MONTAÑA MANCHA REAL VETERANO 1 5 144 179 119 108 255 697
4 FRANCISCO MIGUEL GOMEZ BAEZA REAL CLUB NAUTICO ROQUETAS VETERANO 1 6 62 132 163 102 100 225 40 662
5 PEDRO LOPEZ DEL AGUILA CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 57 126 153 94 94 234 40 647
6 DIEGO TORCUATO MANRIQUE CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 5 119 150 105 96 236 610
7 ANTONIO RAUL SUAREZ HERNANDEZ CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 46 115 141 97 69 211 40 604
8 DAVID PLAZA GOMEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 1 5 104 135 90 78 235 564
9 FRANCISCO J. VALVERDE PEREZ C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 4 58 158 109 239 564

10 ANTONIO LOPEZ GERVILLA C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 4 108 137 88 204 537
11 NOE MARTIN VILLEGAS VETERANO 1 4 156 106 56 213 531
12 FRANCISCO MARTIN PEREZ CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 51 79 149 89 97 152 40 527
13 IVAN GOMEZ CARA CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 4 116 107 92 212 527
14 GERMAN DAVID RODRIGUEZ AGUILERA VETERANO 1 4 89 117 60 171 437
15 FRANCISCO A. RODRIGUEZ PEREZ CDBR MUEBLES MESA EL EJIDO VETERANO 1 6 31 48 90 42 46 138 40 362
16 PACO FUENTES PARRILLA C.D. TRIATLON EL EJIDO VETERANO 1 4 71 45 38 163 317
17 JOSE MANUEL LOPEZ GARCIA C.D. CIUDAD DE BALERMA VETERANO 1 4 18 67 85 145 315
18 DANIEL MARTIN GALLEGOS VETERANO 1 6 15 45 53 33 41 122 40 301
19 DIEGO MANUEL CRIADO GIMENEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 1 4 42 40 55 100 237
20 MARIO FERNANDEZ ESCOBAR VETERANO 1 4 9 43 88 44 184
21 ROSS DONALD VETERANO 1 4 35 1 45 50 131



Los corredores que ocupan los tres primeros puestos de la Clasificación General no son reflejados
en la clasificación de su categoría ya que tal y como refleja el Reglamento:

“La entrega de trofeos de la clasificación final no serán acumulativos, diversificando así, a mas
corredores la entrega de los mismos”

Para más información sobre el VI Circuito de Carreras de El Ejido 2019 consultar el Reglamento
colgado en nuestra web: https://imd.elejido.es/

VI CIRCUITO DE CARRERAS CATEGORÍA VETERANOS 2 MASCULINA

PUESTO NOMBRE CLUB CATEGORÍA CARR.
PUNTOS

LAS NORIAS BALERMA MURGIVERDE GUARDIA V. LICEO S. SIL BONUS TOTAL

1 DAVID GARCIA TOLEDANO C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 6 66 139 184 116 5 241 40 720
2 JOSE LOPEZ RODRIGUEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 6 60 127 157 112 104 242 40 678
3 FRANCISCO MIGUEL AVILES MARTINEZ TEAM PAKOAVI VETERANO 2 6 45 72 146 99 82 217 40 584
4 JOSE MARIA LEIVA HERRERIAS C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 5 113 147 98 89 222 580
5 FRANCISCO MATEO MEGIAS C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 6 39 101 121 84 61 177 40 523
6 JUAN JOSE LOPEZ ESCOBOSA C.D. TRIATLON EL EJIDO VETERANO 2 5 44 130 92 76 195 493
7 FRANCISCO RICARDO LOPEZ CASTILLO C.D. ULTRA TRAIL ALMERIA VETERANO 2 4 70 78 71 218 437
8 JOSE MATEO AGUILERA CANO C.A. MURGIVERDE VETERANO 2 4 107 106 59 48 320
9 JOSE ARANA ARANA DUE RUNNING TEAM VETERANO 2 4 14 53 56 22 145

VI CIRCUITO DE CARRERAS CATEGORÍA VETERANOS 3 MASCULINA

PUESTO NOMBRE CLUB CATEGORÍA CARR. PUNTOS
LAS NORIAS BALERMA MURGIVERDE GUARDIA V. LICEO S. SIL BONUS TOTAL

1 ANTONIO F. RODRIGUEZ RODRIGUEZ CDC ZAPILLO ATL. VETERANO 3 5 61 173 114 107 249 643
2 ANTONIO PEINADO TORO C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 6 37 102 138 104 74 219 40 603
3 JUAN DE DIOS CONTRERAS ALCALDE 13 RUNNERS PIES NEGROS VETERANO 3 6 21 114 144 96 75 206 40 600
4 JOSE LUIS PALMERO SUAREZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 5 86 132 95 72 188 501
5 GRACIAN GUTIERREZ GOMEZ 30740 CLUB DEPORTIVO VETERANO 3 6 34 73 100 65 59 125 40 403
6 BERNARDO GIMENEZ FERNANDEZ C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 6 19 49 73 39 35 131 40 332
7 SERAFIN BALAGUER VALDIVIA C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 5 22 113 71 52 94 330
8 JOSE LUIS MURCIA DE LA OSA C.A. MURGIVERDE VETERANO 3 6 6 12 28 5 30 69 40 179
9 JUAN CAPEL SALINAS CD ESPARTANOS DEL ALQUIAN VETERANO 3 6 30 11 29 11 15 38 40 152


